



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 года

№ 79-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "18 037 197 378,53" заменить цифрами "18 037 947 378,53";
- цифры "1 327 041 074,13" заменить цифрами "1 327 791 074,13";
- цифры "8 485 629 738,78" заменить цифрами "8 486 379 738,78";
- цифры "326 678 274,13" заменить цифрами "327 428 274,13";

2) в приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "8 989 023 977,39" заменить цифрами "8 989 773 977,39";
- цифры "841 130 925,49" заменить цифрами "841 880 925,49";
- цифры "3 505 533 125,58" заменить цифрами "3 506 283 125,58";
- цифры "120 815 525,49" заменить цифрами "121 565 525,49";

- в абзаце пятидесятом раздела 6:

- цифры "4 588 017 870,00" заменить цифрами "4 589 251 340,23";
- цифры "117 415 525,49" заменить цифрами "118 165 525,49";

3) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в государственную программу Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области", утвержденную постановлением

Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "117 009 156 369,69" заменить цифрами "117 061 815 482,61";
- цифры "9 471 343 753,82" заменить цифрами "9 517 769 814,92";
- цифры "10 056 142 518,46" заменить цифрами "10 060 932 595,09";
- цифры "1 871 288 517,24" заменить цифрами "1 872 731 492,43";
- цифры "101 692 267 136,93" заменить цифрами "101 744 926 249,85";
- цифры "9 251 343 753,82" заменить цифрами "9 297 769 814,92";
- цифры "9 836 142 518,46" заменить цифрами "9 840 932 595,09";

2) в разделе 6:

- цифры "117 009 156 369,69" заменить цифрами "117 061 815 482,61";
- цифры "9 471 343 753,82" заменить цифрами "9 517 769 814,92";
- цифры "10 056 142 518,46" заменить цифрами "10 060 932 595,09";
- цифры "1 871 288 517,24" заменить цифрами "1 872 731 492,43";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "2 040 982 158,08" заменить цифрами "2 093 641 271,00";
- цифры "38 195 808,74" заменить цифрами "84 621 869,84";
- цифры "36 175 808,74" заменить цифрами "40 965 885,37";
- цифры "32 638 928,16" заменить цифрами "34 081 903,35";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: повышение среднегодового уровня воды и улучшение экологического и санитарного состояния реки Иртыш";
- строки 1, 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: обустройство, расширение существующих и ввод в эксплуатацию объектов водоподъемного гидроузла на реке Иртыш	2014	2024	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет: - источников № 1 - источники № 2 - источники № 4	2 287 868 307,22	8 989 773 977,39	1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		3 206 283 125,58	3 206 283 125,58			1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
1.1	Основные мероприятия: Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш	2014	2024	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет: - источники № 1 - источники № 2 - источники № 4	2 287 868 307,22	8 989 773 977,39	1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		3 206 283 125,58	3 206 283 125,58			1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
						708 230 000,00	4 766 438 400,00	1 425 282 451,81										885 097 100,00																			

- строки 1.1.8, 1.1.8.1 изложить в следующей редакции:

1.1.8	Мероприятие 8: Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш. Закрытие строительств, Пусковой комплекса (1 этап строительства), в том числе	2022	2024	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет: - источники № 1 - источники № 2	2 287 868 307,22	4 899 251 340,23											838 480 925,49	2 756 111 523,38	994 638 891,16																									
						862 387 755,41	531 042 940,23											118 165 525,49	303 315 623,38	109 561 791,16																18,26	60,07	21,67							
						708 230 000,00	4 038 208 400,00											720 315 400,00	2 452 795 900,00	885 097 100,00																				19					
						708 230 000,00	1 233 470,23											904 875,49	161 073,38	167 521,16																				100	100	100	100		

- строку "Итого по подпрограмме "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы	2014	2024	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет: - источники № 1 - источники № 2 - источники № 4	2 287 868 307,22	8 989 773 977,39	1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	3 206 283 125,58	3 206 283 125,58			1 312 018 394,06	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 697 863,96	47 124 717,68	46 674 712,96	841 880 925,49	2 758 111 523,38	994 638 891,16	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

2) строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	Всего, из них расходы за счет: - источники № 1 - источники № 2 - источники № 3 - источники № 4	18 037 947 378,53	4 733 582,75	2 804 557 514,03	4 733 582,75	1 726 099 763,65	805 367 647,05	52 738 877,65	561 323 133,16	547 908 286,18	978 560 697,63	1 309 467 811,97	1 422 841 790,61	1 337 791 074,13	3 240 245 981,03	1 678 940 945,51	1 587 599 014,23	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X					
	8 486 379 738,78	1 025 581 994,72	1 456 634 471,32	620 884 647,05	297 034 033,16	302 927 486,18	378 738 800,00	598 201 300,00	994 911 843,00	427 929 947,61	327 428 274,13	487 812 281,03	793 843 842,51	1 480 993 120,12																															
		8 720 390 138,83	1 027 603 923,20	274 483 000,00	264 389 100,00	246 980 800,00	378 738 800,00	598 201 300,00	994 911 843,00	427 929 947,61	327 428 274,13	487 812 281,03	793 843 842,51	1 480 993 120,12																															
		106 605 885,11																106 605 885,11																											

